

اخبار

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان:

واردکنندگان نیازمند اعتماد حاکمیتی و تسهیل فوری در تخصیص ارز هستند

علی‌محمد چوپانی، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان، در نشست هم اندیشی واردکنندگان نهاده‌های دامی و کشاورزی با استاندار گلستان، با تأکید بر نقش حیاتی واردکنندگان در تأمین امنیت غذایی کشور، اظهار داشت: واردات نهاده‌های دامی و کالاهای اساسی، به‌ویژه در شرایط فعلی، نیازمند تصمیم‌گیری سریع، حمایت ویژه حاکمیت و تسهیل فرآیندهای بانکی و ارزی است.وی با بیان اینکه تأخیر در تخصیص ارز و نبود اعتماد سیستماتیک به فعالان اقتصادی، روند واردات را با چالش‌های جدی مواجه کرده است، گفت: برخی دستگاه‌های نظارتی بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های بازار و شرایط تأمین، فشارهایی وارد می‌کنند که منجر به حذف تدریجی بازرگانان خوش‌نام از عرصه تأمین کالاهای اساسی می‌شود.چوپانی ادامه داد: دولت پذیرفته که در شرایط فعلی، فروشنده خارجی پس از تحویل کالا، پول خود را دریافت کرده و دیگر اهمیتی نمی‌دهد ارز از چه طریقی به وی پرداخت می‌شود. این در حالی است که بازرگان ایرانی برای تأمین ارز، باید از منابع آزاد یا اشخاص ثالث خارج از کشور استفاده کرده و بابت هر ماه تأخیر در تخصیص، بهره ارزی بپردازد.نایب رئیس اتاق گرگان با اشاره به ذخیره‌سازی ۶ ماهه کالاهای اساسی طبق مصوبه دولت، هشدار داد: در حالی که واردکننده موظف به نگهداری بلندمدت کالا است، در صورت مشاهده این ذخیره در سامانه انبارها، ممکن است به احتکار متهم شود. این تناقض باید توسط دستگاه‌های اجرایی و نظارتی حل‌وفصل شود.وی همچنین خواستار اعطای اختیارات ویژه به استانداران شد و گفت: در شرایطی که نرخ ارز متغیر و هزینه‌های حمل‌ونقل رو به افزایش است، باید اجازه داده شود که قیمت فروش با تلورانس مشخصی تنظیم شود تا واردکننده دچار زیان مستقیم نشود. برخی استان‌ها ۱۰ تا ۱۵ درصد تلورانس قیمت را قانونی می‌دانند، اما در گلستان برخورد متفاوتی صورت می‌گیرد که نیازمند بازنگری است. چوپانی در پایان تأکید کرد: بازرگانان استان گلستان سربازان خط مقدم امنیت غذایی کشور هستند و انتظار دارند با اعتماد، تسهیل فرآیندها و هماهنگی نهاده‌ها، بتوانند نقش خود را در شرایط بحرانی ایفا کنند.

پایان موفق تعمیرات اساسی واحد B پالایشگاه گاز کارون



عملیات تعمیرات اساسی واحد B پالایشگاه شیرین‌سازی گاز شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون با موفقیت به پایان رسید. این پالایشگاه وظیفه شیرین‌سازی گازهای ترش طرح آماک و تأمین بخشی از خوراک پتروشیمی بندر امام را بر عهده دارد.

تعمیرات با هدف ارتقای ایمنی، پایداری عملیاتی و کاهش ریسک‌ها، با برنامه‌ریزی دقیق و مشارکت واحدهای مختلف از جمله بازرسی فنی، عملیات، HSE و تعمیرات انجام شد. در این پروژه، تجهیزات کلیدی مانند مخازن، مبدل‌ها، شیرآلات، الکتروموتورها و پمپ‌ها مورد بازسازی و بازرسی قرار گرفتند. تجربه موفق این تعمیرات، باوجود شرایط دشوار اقلیمی، کار در ارتفاع، فضای محدود تجهیزات و الزام به رعایت حداکثری استانداردهای ایمنی، نمادی روشن از هم افزایی، برنامه ریزی دقیق و عزم راسخ نیروهای متخصص صنعت نفت در حفظ پایداری تولید است.

در ایام عزاداری محرم تداوم یافت؛

پایش شاخص های کیفی و بهداشتی آب شرب در آذربایجان شرقی

اینگار - ماهان فلاح: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی از اجرای طرح گسترده پایش کیفیت آب شرب همزمان با ایام عزاداری حضرت ابی عبدالله الحسین (ع) در سراسر استان خبر داد.



در کنار پایش‌های میدانی، تمهیداتی برای افزایش آمادگی واحدهای بهره‌برداری، اصلاح شبکه‌ها، کنترل فشار و تأمین پایدار آب در مناطق پرمصرف در نظر گرفته شد. به گفته وی، همچنین هماهنگی لازم با مراکز بهداشت و سایر نهادهای مرتبط جهت تسریع در واکنش به گزارش‌های احتمالی

تانکرهای ذخیره، شیرهای برداشت عمومی و آب رسانی های سیار مورد بازرسی و نمونه‌برداری مشترک افزود: در همکاری نزدیک با کارشناسان بهداشت محیط استان، تمام منابع برداشت،

شهروندان و نهادهای بهداشتی استان در اجرای این طرح قدرانی کرد و افزود: فرایند پایش کیفی آب، محدود به این ایام نبوده و به‌صورت مستمر در طول سال ادامه دارد. نیک مرام مدیر

از طریق دفاتر پیشخوان دولت:

خدمات غیر حضوری آب و فاضلاب آذربایجان شرقی ارائه می شود



اینگار - ماهان فلاح: سرپرست درآمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: با ارائه ۲۴ خدمت متنوع از طریق دفاتر پیشخوان دولت در استان، روند ارائه خدمات به مشترکین تسهیل شده و مراجعات حضوری به ادارات آب و فاضلاب به طور چشمگیری کاهش یافته است. شهرام کیوانی، اظهار داشت: در راستای توسعه خدمات غیرحضوری و تحقق دولت الکترونیک، دفاتر پیشخوان دولت در سطح استان آذربایجان شرقی به ارائه ۲۴ خدمت متنوع از جمله ثبت نام مشترکین جدید، تغییر مالکیت، درخواست انشعاب، استعلام بدهی و سایر خدمات پرکاربرد در حوزه آب و فاضلاب مشغول هستند.

وی با اشاره به نقش مؤثر دفاتر پیشخوان در بهبود روند خدمت‌رسانی افزود: با واگذاری بخشی از خدمات به این دفاتر، علاوه بر تسریع در پاسخگویی به درخواست‌ها، میزان مراجعات حضوری به ادارات آبفا کاهش یافته و رضایتمندی مشترکین افزایش پیدا کرده است. کیوانی تأکید کرد: توسعه خدمات غیرحضوری یکی از سیاست‌های راهبردی شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی است و تلاش داریم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فناوریانه و ارائه خدمات از مسیرهای متنوع، سطح دسترسی و کیفیت خدمت‌رسانی به مشترکین را بیش از پیش ارتقاء دهیم.

گازرسانی به روستاها عدم مهاجرت و اقتصاد پویا را دربردارد



شهرکرد محمود مولوی :گازرسانی به روستاهای پشت کوه فلارد و پشت کوه سردشت؛ گام‌های مؤثر در راستای توسعه پایدار و حفظ منابع طبیعی به گزارش خبرگزاری گاز استان چهارمحال و بختیاری، در نشست تخصصی که با حضور رئیس مهندسی و اجرای گازرسانی و دیگر مسئولان همکار برگزار شد، اقدامات اخیر در راستای گازرسانی به روستاهای پشت کوه فلارد و پشت کوه سردشت شهرستان لردگان مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت.

زاگرس ایفا خواهد کرد. ما تصمیم داریم با گازرسانی به این نقاط صعب العبور، روستاییان را تشویق به ماندن در محل زندگی خود کنیم.»

وی افزود: «با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، مردم روستاهای پشت کوه فلارد و پشت کوه سردشت می‌توانند از امکانات مدرن و روز دنیا بهره‌مند شوند. گاز طبیعی به عنوان یک منبع انرژی پاک برای گرمایش، آشپزی و سایر مصارف روزمره، آرامش و رفاه را برای خانواده‌ها به ارمغان می‌آورد.»

رئیس پروژه تأکید کرد که این گازرسانی منجر به کاهش نیاز به سوخت‌های فسیلی مانند چوب و زغال خواهد شد و در نتیجه، فشارها بر اکوسیستم زاگرس به شدت کاهش می‌یابد. با توجه به اینکه بسیاری از درختان زاگرس به خاطر برداشت بی‌رویه و استفاده از سوخت‌های سنتی آسیب دیده‌اند، این پروژه در راستای حفاظت از این منابع ارزشمند طبیعی نیز بسیار مؤثر خواهد بود. علاوه بر این، او به تأثیرات مثبت اجتماعی این پروژه اشاره کرد و گفت: «با فراهم کردن شرایط زندگی بهتر، ما توانسته‌ایم به جوانان انگیزه دهیم تا در محل زندگی خود بمانند و از مهاجرت به شهرها جلوگیری کنیم.

این اقدام نه تنها حفظ فرهنگ و هویت محلی بلکه تقویت اقتصاد روستاها را نیز به دنبال خواهد داشت.» در انتهای نشست، رئیس مهندسی و اجرای گازرسانی استان از تلاش‌های مستمر تمامی همکاران و پیمانکاران در اجرای این پروژه تقدیر کرد و افزود: ما قصد داریم با استفاده از فناوری‌های جدید و به کارگیری منابع انسانی متخصص، تمامی مراحل گازرسانی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سرانجام برسانیم. انتظار می‌رود این پروژه تا تاریخ پایان پروژه‌به بهره‌برداری کامل برسد. این تلاش‌ها نشان‌دهنده عزم راسخ مسئولان استان چهارمحال و بختیاری در جهت توسعه پایدار و ارتقاء کیفیت زندگی روستاییان است.

تاکید فرماندار ملایر بر اجرای گفتمان دولت و برنامه‌محوری مدیران

معاون استاندار همدان و فرماندار ویژه ملایر دولت چهاردهم را دولتی مردمی، عمل‌گرا و دارای گفتمان سازنده دانست و تأکید کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی و بخشداران باید اجرای سیاست‌ها و گفتمان دولت و برنامه‌محوری را در سרוحه کاری خود قرار دهند. به گزارش خبرنگار ایرنا؛ «سیدرسول حسینی» روز چهارشنبه در مراسم تکریم و معارفه بخشداران جدید‌زند و سامن شهرستان ملایر افزود: جابجایی مدیران امری طبیعی است، اما ما شتابی در این کار نداریم و هر تغییری با هدف تحول و پویایی بیشتر انجام می‌شود.

وی بیان کرد: برنامه‌محوری یکی از ارکان اصلی مدیریت است و ما در استان همدان بانک اطلاعاتی جامعی برای پروژه‌های مختلف تدوین کرده‌ایم تا توسعه پایدار در تمام حوزه‌ها محقق شود.

فرماندار ویژه ملایر ضمن تأکید بر اهمیت وحدت ملی و ظرفیت‌های ایران در منطقه، ادامه داد: منطقه خاورمیانه دارای ویژگی‌های استراتژیک است که می‌توان به جایگاه آن به عنوان قطب تولید نفت و گاز، اهمیت تنگه هرمز و دسترسی به آب‌های آزاد اشاره کرد.

حسینی با اشاره به قرار گرفتن ایران در منطقه خاورمیانه؛ گفت: جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از گسترده‌ترین انقلاب مردمی، وحدت بین مردم، نظام و دولت، و ظرفیت‌های بی‌نظیر، در دوران دفاع مقدس و همچنین جنگ ۱۲ روزه اخیر، با اتکا به همین اتحاد به پیروزی رسید. وی سه عامل اصلی این پیروزی‌ها را رهبری، مردم و ایدئولوژی دانست و افزود: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، جمعیت این شهرستان با افزایش ۶۰ هزار نفری مواجه شد که با همکاری مجموعه شهرستان، کمترین چالش را در حوزه‌های مختلف تجربه کردیم. توانستیم آن را به فرصتی برای تقویت انسجام ملی تبدیل کنیم.

حسینی همچنین به اقدامات مؤثر در حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی، از جمله برگزاری نشست‌های تخصصی با احزاب، روحانیان، دانشجویان و اصحاب رسانه اشاره کرد و گفت: با وجود تحریم‌ها، وضعیت پروژه‌های اقتصادی این شهرستان مطلوب است که نمونه آن پروژه ۶۸ هکتاری گلخانه گنبد است که در حال جذب سرمایه‌گذار است.

وی با تأکید بر لزوم مقابله با آسیب‌های اجتماعی، خواستار مشارکت همه‌جانبه مردم به ویژه بانوان، در ارائه راهکارهای اجرایی شد و ادامه داد: این شهرستان از ویژگی‌های منحصر به فردی همچون دو برند جهانی و یک برند ملی، آثار تاریخی و موقعیت بین‌المللی برخوردار است و ظرفیت‌های بالایی برای توسعه دارد.

